Céamara de Vereadores de Ciriaco, RS

RELATORIO DE VIAGEM

Servidor(a) Euclides Jose Marcante

Cargo: Vereador Portaria n.° 11/2020

Destino: Porto Alegre, RS

Data de Saida: 16/09/2020 Hora: 09h 00 minutos

Data de Chegada: 17/09/2020 Hora: 18h 00 minutos

Finalidade/Servigcos Executados/ Locais Visitados:

Visitas a Assembleia Legislativa, UVERGS, TCERS e Gabinetes de Deputados
Meio de Transporte: Proprio

Quilometragem: 611 km

PAGAMENTOS A SEREM EFETUADOS:

» Ressarcimento de Despesas: R$ 58,80
» Indenizacao da Quilometragem R$ 635,44

Ciriaco, RS, 18 de setembro de 2020

V' Assinatura



Camara de Vereadores de Ciriaco, RS

PORTARIA DE VIAGEM N.° 11/2020.

Autoriza viagem do Vereador
Euclides Jose Marcante.

O Presidente da Camara Municipal de Vereadores de Ciriaco, RS,
no uso de suas atribuigdes,

RESOLVE:

1.9 - Autorizar o Vereador EUCLIDES JOSE MARCANTE
a viajar a PORTO ALEGRE, RS, de 16 a 17 de setembro de 2020, de
conformidade com o que dispde o Artigo 1.© do Decreto Legislativo n.°
3/2018 - Assuntos de interesse do Legislativo Municipal, no intuito de visita a
Assembleia Legislativa, UVERGS, TCERS e Gabinetes de Deputados.
2.0 - Autorizar o pagamento do seguinte, nos termos do Decreto

Legislativo n° 3/2018:

1. 1 didria, Item 1, C: R$ 475,28.
2. 1 diadria, Item 1, D: R$ 221,79.
3. Ressarcimentos a que tiver direito.

Camara Municipal de Vereadores de Ciriaco, RS, 14 de setembro
de 2020

s Jose Marcante,
Presidente.

Vereador
Euclides José Marcante
Presidente CAmara de
Vereadores de Cirlaco




Porto alegre, 16 de setembro de 2020

Assunto: Solicitagdo de Emenda

Exmo. Senhor Deputado Carlos Gomes

Sirvo-me do presente oficio, solicitar os bons préstimos em consignar emenda parlamentar no
valor de R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais), cujo objetivo é destinar para drea da
satide do municipio de Ciriaco.

Atenciosamente,

Vereador Sadir Zauza ~ <Z— uﬁ,/"‘*’

Vereador Euclides José Marcante




DOSVEREADORES DO RIO GRANDEDOSUL

Mumc:pahsmo com Transparenc:a e Democrac:a

A_t,,hu.:‘_ &g,,,_.,,,u.k l,\ QTINRGIcia, b

ATESTADO

A Unido dos Vereadores do Estado do Rio Grande

do Sul - UVERGS, atesta para os devidos fins que o(a) Senhor(a)

EUCLIDES TOSE MARCANTE na
Funcgao/Cargo de VEREADOR , do
CIRIACO _ RS,

Municipio de

compareceu na sede desta entidade, sito a Av. Borges de Medeiros,
1501 - Térreo, nesta data, para tratar de Assuntos Juridicos e Diversos

de interesse do Municipio.

Porto Alegre,_ 16 _de SETEMBRO de 2020.

o Ja ~ollndsa

=
Departamento Técnico




{_ CAMARA DOS
L~ DEPUTADOS

DECLARACAO

DECLARO, para os fins que se fizerem necessarios e
especialmente de comparecimento, que o Senhor Vereador EUCLIDES JOSE
MARCANTE, esteve em meu escritdrio politico em Porto Alegre, no dia de

hoje, a fim de tratar de demandas referentes ao municipio de Ciriaco .

Por ser a expressdo da verdade, firmo a presente.

Porto Alegre, 16 de setembro de 2020.

Carlos Gomes

Rua General Bento Martins, n°® 24 — 6° andar, Sala 601 — CEP 90010-080 — POA
Fone: 3022.4726
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0. Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificagao:
N°:2020/793  17/09/2020 s 09:47:11 17/09/2020 a21ce7b1
HOTEL PAMPA LTDA - EPP
CPF/CNPJ: 89.736.037/0001-96 Inscricdo Municipal: 05307627
R DEMETRIO RIBEIRO, 1088, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-313
Porto Alegre RS
Telefone: . Emai

To_[nador do(s) Servu;o(s)

CPF/CNPJ: 261.024.120-87 Inscrn;ao Municipal: Ndo Informado
EUCLIDES JOSE MARCANTE
0, 0,0, 0 - Cep: 00000-000
Ciriaco RS
~ Telefone: Nao 1nformado ‘ ‘ ‘ Email: Nao Informado

Dlscnmmagao do(s) Servu;o(s) o

_DIARIA DO DIA 16 A 17/09/2020 o B R ~

Codigo de Tributacao Mumcxpal
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigdo:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servico

(o valor da alimentagéo e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacao:
4314902 / Porto Alegre Tributa¢do no municipio

Reglme Espeaal de Trlbuta;ao ME ou EPP do Slmples Nac10nal

Valor dos servicos: _BS 54 00 Yalor dos servici;oAs:_ R$ 54,00
(-) Descontos: RS 0,00 (-) Dedugoes: RS 0,00
(-) Retencdes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: RS 0,00 ) B.:«,\se de Calculo: R$ 54,00
Valor Liquido: RS 54,00 (x) Aliquota: i

(=)Valor do ISS:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opgao 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)
i ~ . Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

12 J.l ﬂ_,y* Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda



EGR - EMPRESA GAUCHA DE RODOVIAS S/A

CNPJ 16.987.837/0001-06

PRACA Encantado

ERS-130 - Km 93+960  VIA:02 SENT.:0

DATA 17/09/2020 HORA 13:42:00

DFE= 4102R28MENQ2  PLACA=IEV3336

ARREC.=26111 CAT 01

VALOR TOTAL= 5.20 DESC =0.0

ENTREGUE = 5.20 TROCO= 0.00

PAGAMENTO = DINHEIRO

Tributos:V1r estim:3,65% (fonte:IBPT)

Para impressao do Documento Fiscal

Equivalente, acesse em ATE 7 DIAS:
www.egr.rs.gov.br/dfe

$xk% EM CASO DE ACIDENTE OU PANE xx*

sxkx  Ambulancia 0800 0090192  #¥xx

Kokk Guincho 0800 6483903 Fkkk

CONEIRA O TROCO E EXIJA O RECIBO COM

A PLACA DO SEU VEICULO * BOA VIAGEM!

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00
OFE: 00100050051600270010156258180
Placa do veiculo: 1EV3336
Praca: P5 - Paverama Faixa:09 Sul
Arrecadador:51680  16.09,2020 12:26:50
Classe: 01 valor:R§ 4.60 Dinheiro
Recibo: TECJOHVZGZRR

Tributos: Yir. estim. 18,24% (Fonte:1BPT)

Recebido: 4.60 Troco: R$ 0,00

Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento

fiscal equivalente, acesse o portal
wew . corviasul.com.br en ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

Cone, daS_Rodovias Integradas do Sul SA
~ UNPJ: 32.161.500/0001-00
pf&; 001000401016003516231936447E4
~ Placa do veiculo: TEV3336
Praca: P4 - Mantenegro Faixa:10 Norte
Arrecadador 51721 17,09,2020 11:07:03
Classe: 01 Valor:R$ 4.60 Dinheiro
?eg;b?: PHGRUEZ 26580
ributos: Vir. estin. 18,24% (Fonte:IBPT)
Recah?do: 4,60 Troco: R$ 0.00 il
Parallncluir placa, CPF/CNPJ nu documento
fiscal equivalente, acesse o portal
Wi cerviasul.com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Cang. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ 'y 37.161.500/0001 -00
OFE: G01000400616002 74662032 142088
Placa do veiculto: TEV3336
Praca: P4 - Montenegro Faixa:06 Sul
Arrecadador 51721 16.09.2020 13:44:22
Classe: 01 Valor:R$ 4.60 Dinheiro
Recibo: RSSLHLVZG3BT
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Recebido: 4.60 Troco: RE 0,00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
waw, corviasal ccom.be en ate 7 dias

EGR - EMPRESA GAUCHA DE RODOVIAS S/A

CNPJ 16.987.837/0001-06

PRACA Encantado

ERS-130 - Km 93+960  VIA:05 SENT.:L

DATA 16/09/2020 HORA 11:41:39

DFE= 41054C164NX4  PLACA=IEV3336

ARREC.=26130  CAT 01

VALOR TOTAL= 5.20 DESC =0.0

ENTREGUE = 20.20 TROCO= 15.00

PAGAMENTO = DINHEIRO

Tributos:V1r estim:3,65% (fonte:IBPT)

Para impressao do Documento Fiscal

Equivalente, acesse em ATE 7 DIAS:
www.egr.rs.gov.br/dfe

$+x% EM CASO DE ACIDENTE OU PANE #okkx

fx¢x  Ambulancia 0800 0090192  #¥x*

xx%%x  Guincho 0800 6483903 Fkokk

CONFIRA O TROCO E EXIJA O RECIBO COM

A PLACA DO SEU VEICULD * BOA VIAGEM!

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
- CHRJ: 32.161.500/0001-00
OFE: 001000500 716003584340151 2988E
Flaca do veiculo: TEV3336
Praca: PS5 - Paveraima Faixa:07 Norte
Arrecadador 51676 17.09.2020 13:00:34
Classe: 01 Valor:R$ 4.60 Dinheiro
Reciho: USPGIM22G3RS
Trihutus: Vir. estim. 18.24% (Fonte:IBPT)
Recebido: 4.60 Troco: R$ 0,00
Para incluir placa, CPF/CNPJ o documento
fiscal equivalente, acesse o porial
wew, corviasul . com. br en ate 7 dias




GELSON ROBERTO LAUX LANCHERIA
CNPJ: 08.568 157/0001-20 - IE; 1490038890
Estiada BR 386 - VL COSTA DO CADEIA. S/N - COXILHA VELHA -
Triunfo - RS
Telefone: (51) - 98023 1114
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consuimidor Eletr8nica
Godige” Bisiioho O Und Vit st Virgam
000719 ALMOCO 15

1.00 UN 15.000 0,00 15.00
000p92 AGUA CGAS 500ML CLUB ‘

O M00WN 3000 000 300
Qtd Total de iens s ey
Valor Total RS 18.00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGORS

Dinheiro 18.00
" Consuite pela Chave de Acesso em:
- lﬁtps Hwww sefaz 15 gov bitNFCEMNF CE-COM aspx
4320 0908 5681 5700 0120 6500 1000 0027 5314 7901 2941
CONSUMIDOR NAQ IDENTIFICADO
NFC-2n": 000.002.753 - Série: 1 17/09/2020 12:48:34 - Via
Consumidor
Protocolo autorizagdo: 143201150875046
Data autorizagéo: 17/09/2020 12:46'38

Trib Aprox RS 0,80 Fed, R$ 3,24 Est2 R$ 0,00 Mun
Fonte: IBPT/empresome  0C3829

Vendedor PURA GULA

Emitido per Clipp Store - CompuFour Software

GELSON ROBERTO LAUX LANCHERIA
CNPJ: 08 568.157/0001-20 - IE: 1490038890
Estrada BR 386 - VL COSTADO CADEIA, SN - COXILHA VELHA -
Triunfo - RS
Telefone: (51) - 98023 1114
& Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

. ViTota

Docurment

Gidgo Deseiigio G Und
9 ALMOCO 18

011
0601 {opUN 15000 0,00 15.00

2 AGUA C GAS 500ML CLUB

(0009

1,00 UN 3.000 0.00 3.00
Gtd Total de ltens 2
Valor Total R$ 18,00
FORMA PAGAMENTQ VALOR PAGORS
Dintigiro 18.00

" Gonsults pela Chave de Acesso em:
hitps ffow sefaz.rs gov.br/NFCE/NF’CE-COM,aspx
320 0908 5681 5700 0120 8500 1000 0027 5017 2346 5774
CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO
NEG-6 n°: 000,002,750 - Série: 1 18109/2020 13:03:24 - Via
Consumidor
Protosolo autorizagac: 143201 146530200
Cata autorizagéo 16/09/2020 13.03.27

Tab Aprox R§ 0,80 Fed, RS 3,24 Este RS 0.00 Mun
Fonte IBFT/empresome 03829

vendedor PURA GULA
Emitido por Clipp Stere - CompuF our Software




| PARE CERTO Estacionamentos

LUCIA SELA GRUTZMACHER

Av. Joéo' Pessoa, 57 - CEP: 90040-000 - Centro Histdrico - Porto Alegre - RS
Fones: 51 3228.7171 - 3228.8880

\ -’

T\scr. CNPJ: 05.530.932/0005-93 _ _ Inscr. Municipal: 530.482.2.9 ]
NOTA FISCAL DE SERVICOS 2+ Via Amrelo P Ne _
Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza 32 Vlia Azul - Contabilidade 3 O 2 b
Data da Emiss&o /ﬂ/ 20_{ © DATALIMITE PARA EMISSAO: 19/09/2023
Nome ou Firma:
Endereco:
Municipio: Estado:
{ Inscr. CNPJ/CPF: I. Estadual:

,W %fﬂﬂfz ‘:?Ql er>
&lf’ml. ha/Z;’

Conf. Lei 12.741 de 2012 - Valor Aprox. dos Impostos R$ ( %)
TOTAL R$

ISSQN por substituigéo tributaria

( Valor Liquido R$

Grafica Schlickman Ltda. - Fone: 51 3493-7119 - CNPJ: 88.540.133/0001-00
| Municipal: 3219 - ( 03 Tls. ) 3x50 - 2901 & 3050 - AIDF: 005104/2019 de 19/09/2019




